¶ Super Quæstionibus  
præmissis mensuratur  
articulum tertium.

**A**D TERTIVM sic proceditur. Videtur, quod peccata distinguantur specie secundum causas. Ab eodem enim habet res speciem, a quo habet esse: sed peccata habent esse ex suis causis, ergo ab eis etiam speciem sortiuntur, differunt ergo specie secundum diuersitatem causarum.

¶ 2 Præ. Inter alias causas minus uidetur pertinere ad speciem causa materialis: sed obiectum in peccato est sicut causa materialis, cum ergo secundum obiecta peccata specie distinguantur, uidetur quod peccata multo magis secundum alias causas distinguantur specie.

¶ 3 Præ. \* Aug. super illud Psalm. Inceffabili & insossia: dicit quod omne peccatum est ex timore male humiliante, uel ex amore male inflammante. dicitur enim 1. Io. 2. quod omne quod est in mundo aut est concupiscentia carnis, aut est concupiscentia oculorum, aut superbia uitæ dicitur autem aliquid esse in mundo propter peccatum, secundum quod mundi nomine, amatores mundi significantur, ut \* Aug. dicit super Io. \* Gre. et 31. Moral. distinguit omnia peccata secundum septem uitia capitalia, omnes autem huiusmodi diuisiones respiciunt causas peccatorum, ergo uel quod peccata differant specie secundum diuersitatem causarum.

SED CONTRA est, quod secundum hoc, omnia peccata essent unius speciei, cum ex una causa causentur. Dicitur enim Ecclesi. 10. quod initium omnis peccati est superbia,

I n 3 articulo hoc lo-  
cum notandum, quod  
cum audire uel lege-  
re soles, quod peccata  
ita & actus humani  
specificantur immo  
diuersitatem motuum  
uorum, intelligas de  
motibus in eadem  
causa finalis, dum  
effectus, uel de  
his que mouent ad  
fines, id est, de  
intentionis finibus,  
non de his que mouent  
pure ad  
uenit pure ad  
propter quod pec-  
catum adulteri  
timore uel amore  
actum, non differat  
specie. & simile est  
aliis causis impati-  
uis. Aduerte tamen  
hic, quod sermo præ-  
sens est formalis, &  
intelligitur de causis  
actibus ut sic. Vnde  
quando causa actus  
ue inducerent ad  
finem, tunc motus  
ratione causa actus  
na, sed ex ratione  
nis potest diuersitas  
ri species peccati  
tingit. quod multum  
perdat dictum  
cil-gum, contentat  
aliter lato: & tunc  
actus ille ex illo  
more erit etiam spe-  
cie sacrilegi, ad  
conferendum erro-  
natur: quamuis ab-  
lute fuisse simpli-  
fornicatio, uel ad-  
terium. Continetur  
quod ne perdat  
na sua, contentat  
alici: & tunc qua  
nullas requirit  
tali timore impati-  
uo finis malus, non  
datur peccato  
specie

art. 7. &

art. 4.

15. &

om. 3.

Et to.

ca. 10.

42. q. 2

q. 2. Et

q. 2. Et

q. 2. Et

q. 2. Et

q. 2. Et

q. 2. Et

q. 2. Et

q. 2. Et

q. 2. Et

q. 2. Et

q. 2. Et

q. 2. Et

q. 2. Et

q. 2. Et

q. 2. Et

q. 2. Et

q. 2. Et

q. 2. Et

q. 2. Et

q. 2. Et

q. 2. Et

q. 2. Et

q. 2. Et

q. 2. Et

q. 2. Et

q. 2. Et

q. 2. Et

q. 2. Et